

# Małgorzata Halewska

---

## Z życia Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej imienia Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach

---

Nauczyciel i Szkoła 3-4 (20-21), 335-336

---

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Małgorzata Halewska

---

## Z życia Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej imienia Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach

Uroczystość inauguracyjna nowego roku akademickiego 2003/2004 rozpoczęła się Mszą Świętą celebrowaną przez księdza biskupa dr. Gerarda Bernackiego w kościele p. w. Ciała i Krwi Pańskiej w Mysłowicach – Ławkach. Dalsza część inauguracji przebiegała w sali kina „Kosmos 2” w Mysłowicach – Wesolej, gdzie wykład na temat wyzwań cywilizacyjnych wobec pedagogiki w świetle współczesnej nauki wygłosił prof. dr hab. Janusz Czerny.

Niezwykłym akcentem tegorocznej inauguracji było wręczenie Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski Panu prof. dr. zw. n. med. Jerzemu Rzepce przez WiceWojewodę Śląskiego Andrzeja Waliszewskiego.

Uroczystość uświetnił występ chóru uczelnianego „Tota Anima” pod dyktando Jolanty Woszczyckiej-Kempny.

Z dniem 1 października 2003r. swoją działalność rozpoczęło Biuro Karier Górnośląskiej WSP. Biuro Karier prowadzi doradztwo zawodowe, organizuje wolontariaty oraz staże, zajmuje się aktywizacją zawodową studentów, a także promowaniem studentów GWSP na rynku pracy. Ponadto Biuro Karier prowadzi stałą współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Mysłowicach.

Znaczącym wydarzeniem dla Naszej Uczelni było podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy władzami Miasta Mysłowice a Górnośląską Wyższą Szkołą Pedagogiczną im. Kard. A. Hlonda 30 października 2003r. w Urzędzie Miasta Mysłowice.

Celem porozumienia jest wspólne organizowanie badań środowiskowych, realizacja programów profilaktyczno – terapeutycznych na terenie miasta oraz kreowanie lokalnego środowiska kulturalnego i współpraca ze społecznością miasta Mysłowice.

W dniach 20-21 października 2003r. w siedzibie Uczelni – w Mysłowicach – Wesolej, odbyła się II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt.: „Kształcenie nauczycieli czynnych zawodowo w zmieniającej się Europie”. Obrady konferencji zostały wzbogacone warsztatami oraz obradami w sekcjach.

Kolejną konferencją zorganizowaną w 2003r. była III edycja Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży – zagrożenia cywilizacyjne w aspektach pedagogicznym, instytucjonalnym i legislacyjnym”. Konferencja odbyła się w dniach 6-7 listopada 2003r. w Szkole Policji w Katowicach, która była współorganizatorem tego przedsięwzięcia, a wzięli w niej udział wykładowcy polskich i zagranicznych uczelni, pedagodzy, psychologowie oraz pracownicy policji.

Honorowy patronat nad konferencją objęli: Minister Edukacji Narodowej i Sportu Krystyna Łybacka, Marszałek Województwa Śląskiego Michał Czarski, Śląski Kurator Wojewódzki Jerzy Grad, Prezes Sądu Okręgowego w Katowicach Irena Piotrowska, Okręgowa Rada Adwokacka w Katowicach oraz Komendant Główny Policji Antoni Kowalczyk.

Spektakularnym przejawem kulturalnej działalności Gómośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej było zorganizowanie uroczystego koncertu w Filharmonii Śląskiej w Katowicach.

21 grudnia 2003r. Chór Akademicki „Tota Anima”, wraz z Maciejem Gallasem – tenorem, solistą współpracującym z Operą Krakowską i Filharmonią Krakowską, Bernardem Krawczykiem – aktorem Teatru Śląskiego im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach oraz Zespołem Kameralistów Miasta Mysłowice, wykonał oratorium „Omnia Nuda Et Aperta” do słów poematu Jana Pawła II „Tryptyk Rzymski”. Muzykę skomponował Ireneusz Wypich.